

DODATOK č.1

**K ZMLUVE Č. 242468 08U05 O POSKYTNUTÍ PODPORY Z ENVIRONMENTÁLNEHO
FONDU FORMOU DOTÁCIE**

dalej označovaný len ako „ **Dodatok** “, uzatvorený medzi nasledovnými Zmluvnými stranami:

1. Poskytovateľ dotácie:	Environmentálny fond
so sídlom:	Nevädzová 806/5, 821 01 Bratislava
IČO:	30 796 491
DIČ:	2021925774
Štatutárny zástupca:	Ing. Marek Giba, MBA, generálny riaditeľ
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu vo formáte IBAN:	SK09 8180 0000 0070 0021 4051

a

2. Príjemca dotácie:	Obec Štôla
so sídlom:	Štôla 29, 05937 Štôla
IČO:	00691836
DIČ:	2021202425
Štatutárny zástupca:	Vladimír Mierka
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN Dotačného účtu:	SK87 5600 0000 0016 7775 6015

I. Článok

Úvodné ustanovenia

1. **Zmena Zmluvy** - Zmluvné strany uzavreli dňa 12.12.2024 Zmluvu č. 242468 08U05 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie.
2. **Obsah Dodatku** - Zmluvné strany majú záujem zmeniť niektoré ustanovenia Zmluvy tak, ako je uvedené v II. Článku tohto Dodatku.
3. **Definície v Dodatku** - Pokiaľ nie je v tomto Dodatku uvedené inak, definície, ktoré sú uvedené v časti B. „Definície pojmov“ VZP majú rovnaký význam, aký im je priradený vo VZP.
4. **Dodatok a jeho prílohy** - Dodatok je okrem tohto dokumentu podpísaného Zmluvnými stranami tvorený aj nasledovnými dokumentmi, ktoré sa považujú za jeho neoddeliteľné súčasti:
 - a. **Príloha č. 1** Dodatku.

II. Článok

Predmet Dodatku

1. **Predmet Dodatku** - Na základe dohody Zmluvných strán a v súlade s XI. Článkom odsekom 5. Zmluvy sa Zmluva, z dôvodu doplnenia Rozpočtu, ktorý má tvoriť Prílohu č. 3 Zmluvy a z dôvodu doplnenia údajov z dokumentov, ktoré boli zo strany Prijemcu predložené Fondu po zrealizovaní Verejného obstarávania podľa IV. Článku odseku 3. a/alebo odseku 4. Zmluvy (doplnenie opisu Projektu, údajov o Dodávateľovi, o Dodávateľskej zmluve a pod.), mení nasledovne:
 - a. v časti **Príloha č. 1** Zmluvy tak, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku
 - b. uzatvorením tohto Dodatku sa **Príloha č. 3** stáva neoddeliteľnou prílohou Zmluvy, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku.

III. Článok

Záverečné ustanovenia

1. **Platnosť a účinnosť Dodatku** - Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu všetkými Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR. V prípade, ak sa povinnosť zverejnenia Dodatku vzťahuje na obe Zmluvné strany, obe Zmluvné strany sú povinné zabezpečiť zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR, pričom Dodatok je v tomto prípade účinný dňom prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
2. **Záväznosť ustanovení Zmluvy** - Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté ostávajú v platnosti v nezmenenom (pôvodnom) znení tak, ako bolo Zmluvnými stranami dohodnuté v Zmluve.
3. **Oprávnenie konajúcich osôb** - Osoby podpisujúce Dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene Zmluvných strán.
4. **Vôľa Zmluvných strán uzavrieť Dodatok** - Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne prečítali, jeho obsahu, právam a povinnostiam z nej vyplývajúcim porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
5. **Počet vyhotovení** - Tento Dodatok sa vyhotovuje v troch (3) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno (1) vyhotovenie dostane Prijemca a dve (2)

vyhotovenia dostane Fond.

6. **Vyhlásenie Príjemcu o zodpovednosti za Verejné obstarávanie** - Príjemca podpisom tohto Dodatku berie na vedomie, že udelenie súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku a jeho uzatvorenie sa nepovažuje za vykonanie Kontroly Verejného obstarávania zo strany Fondu spôsobom a za podmienok dohodnutých v Zmluve a/alebo VZP a zároveň udelením súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť Príjemcu ako verejného obstarávateľa pri dodržaní Právnych predpisov SR, základných princípov a postupov Verejného obstarávania a/alebo Zmluvy.

Štôla, dňa

Bratislava, dňa

Obec Štôla
Vladimír Mierka
starosta

Environmentálny fond
Ing. Marek Giba, MBA
generálny riaditeľ

PRÍLOHA Č. 1**Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Špecifikácie/ číslo Výzvy: Špecifikácia činností podpory formou dotácie na rok 2024

Číslo Zmluvy: 242468 08U05

Účel Dotácie¹:	Financovanie Štôla - vybudovanie kontajnerových stojísk ako prevencia škôd spôsobených medveďom hnedým
Oblasť:	2024 OCHRANA PRÍRODY, BIODIVERZITY A KRAJINY (D)
Ustanovenie Zákona o Environmentálnom fonde, podľa ktorého sa Zmluva uzatvára²:	§ 4 ods. 1 písm. a)
Rozhodnutie ministra³č.:	78431/2024 zo dňa 4.12.2024
Výška Dotácie podľa Rozhodnutia ministra⁴:	33 342,5 EUR (tridsaťtritisíc tristoštyridsaťdvacelá päťdesiat eur)
Výška spolufinancovania v %:	1
Oprávnené obdobie:	01.01.2024 - 30.06.2025
Interval Čerpania:	01.01.2024 - 30.09.2025
Doba udržateľnosti:	5 rokov
Spôsob financovania:	Súhlasné stanovisko s použitím finančných prostriedkov
Periodicita podávania Žiadostí o čerpanie / Žiadostí o udelenie súhlasného stanoviska⁵:	maximálne 2 krát za oprávnené obdobie
Termín na predloženie Dodávateľskej zmluvy⁶:	31.03.2025
Finančné opravy:	☐ Áno ☒ Nie
Finančná oprava pred použitím Dotácie⁷:	
Finančná oprava po použití Dotácie⁸:	

Opis Projektu:	Opis realizovaných prác je v súlade so žiadosťou podpory formou dotácie na rok 2024 a s položkovitým rozpočtom v rámci dodávateľsko-odberateľskej zmluvy, ktorá je výsledkom zrealizovaného verejného obstarávania. Premetom zákazky je dodanie stavebných prác, rámci projektu budú realizované aktivity súvisiace so zabezpečením kontajnerových stojísk a samostatne stojacich zberných nádob na komunálny odpad pred prístupom jedincov medveďa hnedého. Bude realizované 1 kontajnerové stojisko: parc. č. KN C 559/1 LV č.1326
-----------------------	--

1. Miesto Realizácie Projektu	
Okres:	Poprad
Obec:	Štôla
Ulica a číslo:	
Parcelné číslo (ak relevantné):	

Doklady v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností Projektu (ak je relevantné)

1. Názov dokumentu:	Oznámenie k ohláseniu drobnej stavby
Vydané dňa:	27.08.2024
Číslo:	OUM-142/2024-02
Stavebný úrad:	Obec Mengusovce
Nadobudnutie právoplatnosti:	

Projektová dokumentácia/Relevantná štúdia

1. Názov:	Štôla - vybudovanie kontajnerových stojísk ako prevencia škôd spôsobených medveďom hnedým
Číslo:	
Dátum vypracovania:	15.08.2024
Zhotoviteľ:	Ing. František Sitarčík FESPRO, 06713 Jabloň 69

Dodávateľ

1. Obchodné meno:	Reinter s.r.o.
Sídlo:	Fidlíkova 5577/5, Humenné 066 01
IČO:	46 005 218
Zápis:	Obchodný register Okresného súdu Prešov, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 23983/P
Údaje o Dodávateľskej zmluve⁹:	Zmluva o dielo č OS-36-003/2025 uzatvorená dňa 21.02.2025, zverejnená v CRZ dňa 21.02.2025 (https://www.crz.gov.sk/zmluva/10462236/)

-
1. Doplniť v zmysle Článku III. ods. 4 Zmluvy
 2. Doplniť v súlade so Zákonom o Environmentálnom fonde
 3. Doplniť v zmysle Článku II. ods. 2 Zmluvy
 4. Doplniť v zmysle Článku V. ods. 1 Zmluvy
 5. Doplniť v zmysle Článku VI. ods. 7 Zmluvy
 6. Doplniť v zmysle Článku IV. ods. 3 Zmluvy
 7. Časť H. „Verejné obstarávanie a jeho kontrola“ ods. 20 VZP
 8. Časť H. „Verejné obstarávanie a jeho kontrola“ ods. 24 VZP
 9. Doplniť názov a číslo Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum uzavretia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum a miesto zverejnenia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov spolu s odkazom (link) na zverejnenú Dodávateľskú zmluvu vrátane dodatkov (ak sa zverejňuje)

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Štôla – vybudovanie kontajnerových stojísk ako prevencia škôd spôsobených medveďom hnedým

Objekt:

Kontajnerové stojisko pre 4 nádoby

JKSO:

Miesto: Štôla parcela KN C 559/1, LV 1326, k. ú. Štôla

KS:

Dátum: 18.02.2025

Objednávateľ:

Obec Štôla

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

REINTER s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

460 052 18

SK 202 318 7309

Projektant:

Ing. František Šitarčík

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

27 398,37

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

27 398,37

		Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	základná	0,00	23,00%	0,00
	základná	27 398,37	23,00%	6 301,63

Cena s DPH

v EUR

33 700,00

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:	Štôla – vybudovanie kontajnerových stojísk ako prevencia škôd spôsobených medveďom hnedým					
Objekt:	Kontajnerové stojisko pre 4 nádoby					
Miesto:	Štôla parcela KN C 559/1, LV 1326, k. ú. Štôla			Dátum:	18.02.2025	
Objednávateľ:	Obec Štôla			Projektant:	Ing. Branusek	
Zhotoviteľ:	REINTER s.r.o.			Spracovateľ:	Sitarčík	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

27 398,37

DHSVPráce a dodávky HSV

4 704,35

D1Zemné práce

1 475,25

1	K	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100 m3	m3	4,500	21,35	96,08
2	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	6,120	24,20	148,10
3	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	6,120	1,44	8,81
4	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	10,620	5,35	56,82
5	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	233,640	0,67	156,54
6	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	20,178	50,00	1 008,90

D2Zakladanie

16,74

7	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	18,000	0,93	16,74
---	---	-------------	--	----	--------	------	-------

D5Komunikácie

2 964,60

8	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny fr. 32-64 mm s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	18,000	15,85	285,30
9	K	567132115.S	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC I,hr.po zhutnení 200 mm	m2	18,000	28,35	510,30
10	K	581136105	Osadenie cestných panelov hr. do 200 mm do lôžka hr. 40 mm	m2	18,000	28,00	504,00
11	M	5938123211	Cestný železobetónový panel 2000x3000x150 mm vr. dopravy, náklady a vykládky panelov	ks	3,000	555,00	1 665,00

D99Presun hmôt HSV

247,76

12	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	15,294	16,20	247,76
----	---	-------------	--	---	--------	-------	--------

DPSVPráce a dodávky PSV

17 711,41

D712Izolácie striech

2 741,99

13	K	712361701	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10st. gumami fóliou položenou voľne	m2	19,800	48,00	950,40
14	M	2724413005	Fólia strešná hydroizolačná EPDM hr. 1,14 mm	m2	22,770	25,56	582,00
15	K	712441147	Extenzívna strecha - AL separačná lišta, geotextília, filtračná a retenčná fólia, extenzívny substrát, sadenice rozchodníkov/vymývaný štrk	m2	18,000	61,20	1 101,60
16	K	998712201.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	26,340	4,10	107,99

D762Konštrukcie tesárske

772,26

17	K	762810037	Záklop stropov z dosiek OSB skrutkovaných na rošt na zraz hr. dosky 25 mm	m2	20,700	34,56	715,39
18	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	7,154	7,95	56,87

D764Konštrukcie klampiarske

1 470,86

19	K	764322325	Oplechovanie z hliníkového Al plechu hr. 2 mm zábrana pre zelenú strechu rš 330 mm	m	17,600	33,85	595,76
20	K	764322405	Oplechovanie z hliníkového Al plechu hr. 2 mm čelnej strany strechy rš 445 mm	m	18,000	40,10	721,80
21	K	764391205	Strešná vpusť zvislá s ochranným košom a PVC manžetou	m	1,000	85,00	85,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	14,026	4,87	68,30
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							12 726,30
23	K	767392112	Výroba a montáž kontajnerového stojiska - výroba a montáž ocelevej konštrukcie, montáž trapézového plechu, montáž dreveného obkladu vrátane mechanizmov a spojovacieho materiálu	ks	1,000	6 331,96	6 331,96
24	M	1321031000	Hlavné oceľové profily vr. povrchovej úpravy pozink	t	0,928	3 707,92	3 440,95
25	M	13880365005	Trapézový plech T50 hr. 1mm	m2	15,000	28,30	424,50
26	K	767995123P	Drevený obklad stien - smrekové drevo 23 mm vr. povrchovej úpravy	m2	40,950	52,25	2 139,64
27	K	767995116P	Zvodový systém	sub	1,000	195,00	195,00
28	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	125,321	1,55	194,25
D M Práce a dodávky M							3 540,11
D 21-M Elektromontáže							3 540,11
29	K	210010024.S	Dodávka a montáž solárneho systému a elektrických zámkov a uzemnenia	sub	1,000	3 540,11	3 540,11
D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby							90,00
30	K	HZS000213.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	6,000	15,00	90,00
D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách							1 122,50
31	K	000700011.S	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov	eur	1,000	1 000,00	1 000,00
32	K	001000034.S	Inžinierska činnosť - revízia elektroinštalácie a bleskozvodu	eur	1,000	122,50	122,50
D OST Ostatné							230,00
33	K	OST0000001	Vytýčenie prevádzkovateľov sietí	ks	1,000	230,00	230,00